FORMATO N° 22
ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

NUMERO DE ACTA
007-2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima, a los 12 dias del mes de julio de 2024, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del INO, a las 15:30 horas,
se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Memorando N° 552-2024-OEA-INO de fecha 18 de junio de
2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
007-2024-INO-MINSA-1, cuyo objeto de convocatoria es contratar la ADQUISICION DE DISPOSITIVO MEDICO HIALURONATO
SODICO 10 mg/ml Iny 0.85 mL, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

'SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. M.O. CARMEN LUZ PEREZ Titular X . [SERVICIO DE CORNEA
Presidente JULCA Dependencia:
Suplente
. . QF. JOSE LUIS GARCIA Titular X . ||SERVICIO DE FARMACIA,
Primer Miembro ROJAS Dependencia:
Suplente
Titular X OFICINA DE LOGISTICA
Segundo Miembro GUISELLA VALER CORZO Dependencia:
Suplente

De acuerdo con los resultados de la calificacion y al haberse procedido conforme al numeral 76.1 del articulo
76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el postor ganador de la buena pro es:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacién y al haberse procedido conforme al numeral 68.3 y 68.4 del articulo 68° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

ITEMN®1 TAGA INTERNATIONAL S.A.C S/ 137,500.00

BASE LEGAL

seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE"

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el
numeral 4.

7/

A 4
- /

/

M.O. CARMEN LUZ PEREZ JULCA
PRESIDENTE TITULAR

Q.F. JOSE LUIS GARCIA ROJAS GUISELLA VALER CORZO
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-INO-MINSA-1
ADQUISICION DE DISPOSITIVO MEDICO HIALURONATO SODICO 10 mg/ml Iny 0.85 mL

NUMERO DE ACTA 006-2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima, a los 9 y 12 dias del mes de julio de 2024, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del INO, a las 12:00
horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Memorando N° 552-2024-OEA-INO de fecha 18 de
junio de 2024, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 007-2024-INO-MINSA-1, cuyo objeto de convocatoria es contratar la ADQUISICION DE DISPOSITIVO MEDICO
HIALURONATO SODICO 10 mg/ml iny 0.85 mL, a fin de continuar con la ADMISION, EVALUACION de las ofertas presentadas y
CALIFICACION de las ofertas correspondiente seglin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

) M.O. CARMEN LUZ PEREZ Titular X N SERVICIO DE CORNEA
Presidente Dependencia:
JULCA Suplente
Titular X SERVICIO DE FARMACIA
Primer Miembro goF JOSE LUIS GARCIA Dependencia:
JAS Suplente
Titular X OFICINA DE LOGISTICA
Segundo Miembro GUISELLA VALER CORZO Dependencia:
Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |ALCON PHARMACEUTICAL DEL PERU SA 20212561534

2 |TAGA INTERNATIONAL S.A.C. 20602808913

3 |ASG INVERSIONES EIRL - 20509797766

4 |TVT QONTRATISTAS E.LR.L. : 20611499591
DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el Comité de Seleccién
realiza la apertura de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas). Evidenciando que
los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a través detl SEACE:

N° Nombre o razén social del postor peEhe d?, Hate de. .
presentacion presentacion

1 |ASG INVERSIONES EIRL 5/07/2024 15:46:30

2 |ALCON PHARMACEUTICAL DEL PERU SA 5/07/2024 19:49:35

3 |TAGA INTERNATIONAL S.A.C. 5/07/2024 20:00:14

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si
las mismas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

1 |Ninguno. -

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:

N© Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |ASG INVERSIONES EIRL 1

ALCON PHARMACEUTICAL DEL PERU SA 1

TAGA INTERNATIONAL S.A.C. 1

9 |EVALUACI(')N DE LAS OFERTAS
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FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-INO-MINSA-1
ADQUISICION DE DISPOSITIVO MEDICO HIALURONATO SODICO 10 mg/ml Iny 0.85 mL

2

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N Nombre o razén social del postor Item Precio de su oferta
ASG INVERSIONES EIRL 1 122,500.00
ALCON PHARMACEUTICAL DEL PERU SA 1 147,650.00
TAGA INTERNATIONAL S.A.C. 1 137,500.00

9.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacién de las ofertas se detalla en el Anexo “cuadro de admision, evaluacién y calificacion de ofertas” que forma parte
de la presente Acta.

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

ITEM 1
N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR PUNTAJE FINAL
1 ASG INVERSIONES EIRL 105.00
ITEM 1
N° DE ORDEN DE -
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE FINAL
1 ALCON PHARMACEUTICAL DEL PERU SA 82.97
ITEM 1
N° DE ORDEN DE 2
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE FINAL
1 TAGA INTERNATIONAL S.A.C. 93.55
CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién determiné si los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el
orden de prelacion, cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

ITEM1
12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ASG INVERSIONES EIRL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION | X
RESULTADO DE LA CALIFICACION Df::;::ﬁﬁ:iﬁ:za‘::‘r:::.lseio?n

De la revisién efectuada a la experiencia del postor en los folios del 52 al 61 de la oferta presentada por el postor, se advierte que la experiencia
presentada es de venta de insumo médico quirtirgico, el cual NO estaria acreditando la experiencia solicitada en virtud de las bases integradas
por la venta de bienes similares a los siguientes que pertenezcan al mismo grupo terapéutico: Sustancias viscoelasticos.

De acuerdo con el analisis realizado, el comité de seleccion concluye que el postor No cumple con los requisitos de calificacion en la
experiencia por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, por lo cual su oferta es descalificada.

ITEM1
12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ALCON PHARMACEUTICAL DEL PERU SA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACION X |

RESULTADO DE LA CALIFICACION CA';;';':;::(; §L°:;:::fazi‘;"n'°s

ITEM 1
12.3 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 I_ TAGA INTERNATIONAL S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-INO-MINSA-1

ADQUISICION DE DISPOSITIVO MEDICO HIALURONATO SODICO 10 mg/mi Iny 0.85 mL

HABILITACION X ]
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION X |

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICADA Si cumple con los
requisitos de calificacién

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

ITEM N° 1
TAGA INTERNATIONAL S.A.C. —1° LUGAR
ALCON PHARMACEUTICAL DEL PERU SA —-2° LUGAR

De acuerdo a la calificacién realizada, los siguientes postores que obtuvieron el primer y el segundo lugar en orden de prelacién,
cumplen con los requisitos de calificacién establecidos en las bases:

ND

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR GANADOR

1

ITEMN®1 TAGA INTERNATIONAL S.A.C

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las
ofertas y calificacion, asi como, del andlisis efectuado en mérito al articulo 68° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

15

N

/A

M.0. CARMEN LUZ PEREZ JULCA
PRESIDENTE TITULAR

-—

Q.F. JOSE LUIS GARCIA ROJAS GUISELLA YALER CORZO
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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1 INSTITUTO NACIONAL DE OFTALMOLOGIA DR. FRANCISCO CONTRERAS CAMPOS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-INO-MINSA-1

ADQUISICION DE DISPOSITIVO MEDICO HIALURONATO SODICO 10 mg/ml Iny 0.85 mL

ANEXO N° 02

REQUISITOS DE CALIFICACION

A. CAPACIDAD LEGAL

-4
: P-4 Q
HABILITACION e} T}
+» Constancia de inscripcion en los o AVn
Padrones de Registro de B) Q o
N° : establecimiento farmacéutico de | EXPERIENCIA nNu %
‘ DESCRIPCION DEL ITEM POSTOR DIGEMID o Resolucion o certificado | DEL POSTOR (&) [114]
ITEM Ay Al H o
de autorizacién sanitaria vigente EN LA
para la elaboracion y/o ESPECIALIDAD
comercializacion de productos
farmacéuticos
De la revisién efectuada a la experiencia del postor en los folios del
52 al 61 de |a oferta presentada por el postor, se advierte que la
experiencia presentada es de venta de insumo médico quirrgico, el
cual NO estaria acreditando la experiencia solicitada en virtud de las
bases integradas por la venta de bienes similares a los siguientes
que pertenezcan al mismo grupo terapéutico: Sustancias
ASG INVERSIONES EIRL CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICADA yiscoeldsticos.
De acuerdo con el andlisis realizado, el comité de seleccion concluye
que el postor No cumple con los requisitos de calificacion en la
1 HIALURONATO SODICO 10 mg/mL INY experiencia por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
0.85 Ml convocatoria, por lo cual su oferta es descalificada.
ALCON PHARMACEUTICAL
CUMPLE MPLE CALIFICADA
DEL PERU SA cu
TAGA INTERNATIONAL S.A.C. CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

M.O. CARMEN |17 PEREZ JULCA
PRESIDENTE TITULAR

=~ _~"T.F.JOSE LUIS ZARCIA RDJAS
L4

——PRIMER MIEBRO

GUISELLA VALER CORZO
SEGUNDO MIEBRO
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